

# ■ 各種手数料改定のお知らせ ■

いつもきらぼし銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当行では、下記のとおり各種手数料の新設および改定をさせていただきます。 何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

## 1.2020年10月5日より新設・改定する手数料

### ① 窓口両替手数料(1件あたり/税込)

改定前		
両替枚数	手数料	
1枚 ~ 50枚	無料	
51枚 ~ 500枚	330円	
501枚 ~ 1,000枚	550円	
1,001枚 ~ 2,000枚	1,100円	
1,000枚追加ごと	550円追加	



改定後		
	両替枚数	手数料
1枚 ~	当行口座をお持ちの方 の1日1回までの両替	無料
10枚	その他	550円
	11枚 ~ 500枚	550円
	501枚 ~ 1,000枚	1,320円
	500枚追加ごと	660円追加

#### ※ 以下の店舗では、窓口両替手数料が一部異なり、下表のとおり改定となります。

【対象店舗】本店営業部・原宿支店、渋谷支店・渋谷中央支店・青山通支店、新橋法人営業部、東京みらい営業部、代々木支店、 笹塚支店、幡ヶ谷支店、代々木上原出張所、自由が丘支店

改定前		
両替枚数	手数料	
1枚 ~ 50枚	220円	
51枚 ~ 500枚	330円	
501枚 ~ 1,000枚	550円	
1,001枚 ~ 2,000枚	1,100円	
1,000枚追加ごと	550円追加	



改定後		
両替枚数	手数料	
1枚 ~ 10枚	550円	
11枚 ~ 500枚	550円	
501枚 ~ 1,000枚	1,320円	
500枚追加ごと	660円追加	

※ 新宿本店営業部・東新宿支店・西大久保支店では窓口両替手数料の体系が異なりますが、 今回変更はありません。詳しくは、当該店へお問い合わせください。

# ②【新設】大量硬貨入金手数料(1件あたり/税込)

新設		
入金枚数	手数料	
1枚 ~ 100枚	無料	
101枚 ~ 500枚	550円	
501枚 ~ 1,000枚	1,320円	
500枚追加ごと	660円追加	

- 窓口における100枚超の硬貨入金には、左記の手数料がかかります。
- ※大量硬貨入金手数料の入金枚数には、口座へのご入金の他、現金振込・税公金納付等に係る硬貨枚数も対象となります。
- ※同日に複数取引に分かれて硬貨入金される場合、合計 枚数の手数料となります。



#### ❸ 窓口振込手数料 (1件あたり/税込)

	振込区分	改定前	改定後
同一作 <b>克</b>	振込金額3万円未満	330円	330円
同一店宛	振込金額3万円以上	440円	550円

# 2.その他の手数料改定(両替機両替手数料)

#### ● 面替手数料

(1) 現金入金方式両替機による両替手数料 (1操作あたり/税込) 【2020年10月5日より】

改定前		
両替枚数	手数料	
	区分A	区分B
1枚 ~ 50枚	100円	100円
51枚 ~ 500枚	200円	300円
501枚 ~ 1,000枚	300円	500円
1,001枚 ~ 2,000枚	500円	700円



改定後		
両替枚数	手数料	
1枚 ~ 500枚	400円	
501枚 ~ 2,000枚	800円	

<sup>※</sup>両替機の種類等により、1回の操作で両替できる最大枚数が異なります。

#### 【現金入金方式両替機 設置店舗】

区分A: 渋谷支店·渋谷中央支店·青山通支店、代々木支店、笹塚支店、幡ヶ谷支店、代々木上原出張所、自由が丘支店

区分B: 本店営業部・原宿支店、新橋法人営業部、東京みらい営業部

※新宿本店営業部・東新宿支店・西大久保支店では、両替機両替手数料は変更ありません。

#### (2) キャッシュカード方式両替機による両替手数料(1操作あたり/税込)

上記(1)の現金入金方式両替機以外の両替機設置店舗においては、2020年10月以降、<u>両替機に当行キャッシュカードを挿入いただくことで「1日1回両替枚数50枚以下」の両替取引が無料でご利用いただけるよう、順次設定変更いたします。</u>

各店の取扱開始日につきましては、窓口にお問い合わせください。

# ❷ 両替機専用カード利用手数料【2021年4月より】

両替機専用カード利用手数料について、<u>当年度12ヶ月分を毎年4月15日(休日の場合は翌営</u> 業日)の引落し(年払い)へ変更させていただきます。

くわしくは窓口または営業担当へお問い合わせください。

2020年8月31日現在